
Id: D12B534B-2B0B-43A3-92A9-1C6A76790915. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.33.2025 

UCHWAŁA NR 103/25 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 

Na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 2 stycznia 2025 r., oznaczonej: UCiDK 1/2025 wniesionej przez 

określającego siebie jako Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w Kielcach, dotyczącej - cyt.: „pomocy 

w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające 

organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej" Zarząd Powiatu we Włocławku uznaje przedmiotową petycję za niezasługującą      

na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Starostę Włocławskiego do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie               

jej załatwienia poprzez przesłanie uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 lutego 2025 r. 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

 

Roman  Gołębiewski …………………………………… 

 

Karol Antoni Matusiak  ……………………………….. 

 

Jan Ambrożewicz ……………………………………… 

 

Anna Sława Kozłowska ……………………………….. 

 

Aneta Kwarcińska …………………………………….. 



Id: D12B534B-2B0B-43A3-92A9-1C6A76790915. Uchwalony Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 8 stycznia 2025 r. do kancelarii Starostwa Powiatowego we Włocławku wpłynęła petycja 

wniesiona przez podmiot określający się jako Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w Kielcach (dalej 

UCiDK) opatrzona datą i oznaczeniem: z dnia 2 stycznia 2025 r. znak UCiDK 1/2025 postulująca o pomoc - 

cyt.: w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające 

organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

 Zarząd Powiatu we Włocławku po zapoznaniu się z treścią petycji uznał, iż kwestie poruszane        

w petycji nie mieszczą się w zakresie kompetencji organów samorządu Powiatu Włocławskiego w tym 

Zarządu, co przekłada się na uznanie, iż petycja o tej treści nie zasługuje na uwzględnienie. 

 W myśl art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), zwanej 

dalej u.o.p., petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną 

niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej "podmiotem wnoszącym petycję", m.in.    

do organu władzy publicznej. 

W oparciu o art. 2 ust. 2 i 3 u.o.p.:  

1) petycja może być złożona w interesie zarówno publicznym jak i własnym; 

2) przedmiotem petycji może być m.in. żądanie podjęcia działania w sprawie życia zbiorowego    

lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zawarty w petycji postulat "likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez 

nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie" nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji 

powiatu określonych w ustawie ustrojowej, a zatem nie ma prawnych podstaw dla jego procedowania. 

Zakres działania i zadań powiatu określa art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907) [u.s.p.], które nie obejmują opisanych w petycji zagadnień. 

Stosownie do przepisu art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach 

prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie                 

w sprawach, które zgodnie z przepisami u.s.p. lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. 

Każda aktywność organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia w danym przepisie prawa         

i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu terytorialnego. Kwestie poruszane w petycji          

nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego, w tym do kompetencji zarządu. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ust. 1 u.o.p. i zostanie ona doręczona osobie wnoszącej petycję w formie 

elektronicznej. Zgodnie z art. 13 ust. 2 u.o.p., sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


